〒028-7111
八幡平市大更 25-510-1

電 話 76-4069
FAX 70-1851 202５年 5月 22日発行  第 128号

去る、５月９日（金）、令和６年度スポーツ事業年間賞の表彰式と、令和７年度活気あふれる大更

を創る会総会を執り行いました。スポーツ事業年間賞の成績は、優勝は両沼、準優勝は北村、第三位

は上町チームとなりました。大変おめでとうございます。各種目での選手集めに奔走された関係者の

皆さんには感謝いたします。

引き続き総会を開催し、代議員 86 名中、本人及び委任状出席 75 名のもとで、議案第１号（令和

６年度事業報告及び各会計収支決算の承認）、議案第２号（令和７年度協力金の決定）、議案第３号（令

和７年度事業計画及び各会計予算の決定）、議案第４号（任期満了による役員の選任）を審議した結

果、満場一致をみて原案のとおり承認されました。

その後、市議会議員（上町町内会長）高橋悦郎様から乾杯の挨拶をいただき懇親会を開き、参加者

同士の親交を深めました。

大更コミュニティセンターは千客万来の施設だと言われるように、人々が集い、語らい、活動し、

これらを通して地域全体が活気あふれるよう、地域に根ざしたコミュニティの拠点となるように各種

事業に取り組む決意であります。大更地域の皆さんの積極的な事業参加をお願いいたします。

 なお、選任された役員は下記のとおりです。

総会     →
議案審議の様子↓

祝
辞
を
述
べ
る
佐
々
木
市
長↑

高
橋
悦
郎
議
員
に
よ
る

乾
杯
の
挨
拶↓

会

長
・
工
藤

昭
二

(

下
町
・
セ
ン
タ
ー
長)

副
会
長
・
田
村

匡
志

(

岡
村

第
二
ブ
ロ
ッ
ク
長)

・
田
村

信
悦

(

山
後

第
三
ブ
ロ
ッ
ク
長)

・
森

直
則

(

北
村

第
四
ブ
ロ
ッ
ク
長)

理

事
・
後
藤

武 (

駅
前
一
区

第
一
ブ
ロ
ッ
ク
長))

・
吉
田

一 (

駅
前
二
区)

・
谷
川
イ
サ

(

上
町)

・
中
村

直
美

(

上
町)

・
工
藤

友
則

(

仲
町)

・
松
村

学
(

下
町)

・
松
村

幸
一
郎 (

松
川)

・
田
村

市
郎 (

山
子
沢)

・
竹
田

信
一

(

渋
川)

・
佐
々
木

靖
人 (

両
沼)

・
山
口

和
宏

(

中
関)

・
山
村

辰
哉 (

五
百
森)

・
森

寛
子

(

五
百
森)

・
畑
山

勝
美 (

五
百
森)

・
田
村

秋
彼 (

五
百
森)

監

事
・
佐
々
木

妙
子

(

仲
町)

・
工
藤
正 (
渋
川
開
拓)

月  日 内  容 時 間 ・ 場 所

６月 ６日（金） 花いっぱいコンクール用花苗配付 13：30～ 大更コミセン（駐車場）

６月１５日（日） 第 21 回 大更地区グラウンド・ゴルフ大会 8：00～ 松尾総合運動公園

６月１６日（月） 第 1 回 ユニホック大会運営委員会 18：00～ 大更コミセン（中）

６月１８日（水） 職員採用面接試験 9：00～ 大更コミセン（中）

６月２０日（金）
大更ふれあい大学・大更婦人学級第２回講座

（移動研修「奥州の歴史と文化を学ぶ」）
7：30～ 奥州市方面

６月２５日（水） 三役会議（第２回） 18：00～ 大更コミセン（中）

６月２７日（金） ６月 27 日は映画三昧の日（映画上映会） 9：45～ 大更コミセン（大）

６月２８日（土） 第 1 回ユニホック大会 8：00～ 大更コミセン（体）

※  ６ 月 の 休 館 日 ： １ 日 （ 日 ） 、 １ ５ 日 （ 日 ）

★大更コミセン及び東大更体育館の利用時間について（お願い）★

利用時間とは実際に利用している時間ではなく、後片付けなど、利用にかかる時間全般を言います。

従って、「〇〇時～21 時」と利用申請した場合は、21 時までには施設から離れていることになります。

※利用申請書は原則として、３日前までの受付です。

見

守

り

活

動

活

躍

中

！

活気あふれる大更を創る会では、令和７年７月１日採用の大更コミュニティセンター職員を次のとおり募集します。

★お問い合わせ先  大更コミュニティセンター
              電話 ： ７６－４０６９

❙職種及び募集人数：事務職員 １名

❙申込期限及び受付時間
⑴ 申込期限:令和７年６月６日（金）正午まで     ⑵ 受付時間:午前９時から午後５時までの平日

❙その他
 勤務条件等、詳細については、令和７年度大更コミュニティセンター職員募集要項をご参照ください
(大更コミュニティセンターに備え付けてあります)。

各
地
区
の
老
人
ク
ラ
ブ
の
方
々
が
、
毎
朝
通

学
路
や
踏
切
前
で
児
童
・
生
徒
の
見
守
り
活
動

を
行
っ
て
お
り
ま
す
。
い
つ
も
あ
り
が
と
う
ご

ざ
い
ま
す
。

こ
れ
か
ら
も
健
康
に
ご
留
意
し
て
、
大
更
の

子
ど
も
た
ち
を
見
守
っ
て
く
だ
さ
い
ね

近
現
代
史
勉
強
会

代
表

千
葉

孝
志

第
５
回
目
は
、
「近
現
代
史
勉
強
会
」の
活
動
等
を
紹
介
し
ま
す
。

私
の
少
年
時
代
は
、
い
つ
も
戦
争
が
あ
っ
た
。
満
州
事
変
、
日
中
戦
争
、
太
平
洋
戦
争
で
あ

る
。
80
年
前
の
8
月
の
暑
い
日
に
玉
音
放
送
が
あ
っ
た
。
日
本
敗
れ
た
り
。
新
生
日
本
が
こ
こ

か
ら
ス
タ
ー
ト
し
た
。
新
憲
法
の
も
と
、
自
由
で
豊
か
な
暮
ら
し
が
形
成
さ
れ
て
い
っ
た
。
世
界

平
和
、
原
爆
の
無
い
世
界
を
国
際
社
会
に
向
っ
て
発
信
し
て
き
た
。
有
り
難
い
こ
と
で
あ
る
。
私

共
は
常
に
次
の
戦
争
を
起
こ
さ
な
い
責
任
を
背
負
っ
て
い
る
。
そ
の
為
に
は
、
か
つ
て
の
戦
争
が

ど
の
よ
う
に
し
て
起
こ
り
、

人
々
は
な
ぜ
そ
れ
を
止
め
ら
れ
な
か
っ
た
の
か
学
ば
な
け
れ
ば
と

思
う
。
イ
デ
オ
ロ
ギ
ー
に
左
右
さ
れ
な
い
歴
史
の
真
実
こ
そ
客
観
的
に
捉
え
る
努
力
を
し
た
い
。

以
前
、
数
年
間
か
け
て
「
昭
和
史
」
を
学
ん
で
き
た
が
、
歴
史
の
発
展
過
程
に
は
前
進
も
あ
り

後
退
も
あ
り
、
誇
張
、
欠
落
、
嘘
部
分
も
あ
る
こ
と
を
知
っ
た
。
日
本
の
「
近
現
代
」
の
理
解
に

は
、
歴
史
の
一
時
期
だ
け
を
捉
え
る
だ
け
で
は
問
題
の
本
質
は
摑
ま
え
ら
れ
な
い
。
日
本
の
近

現
代
史
の
中
で
重
い
意
味
を
持
つ
、
戦
争
の
歴
史
を
、
国
民
の
視
点
、
ア
ジ
ア
の
視
点
か
ら
捉
え

て
い
き
た
い
。
そ
し
て
、
政
治
経
済
の
面
か
ら
だ
け
で
な
く
、
生
活
や
文
化
の
面
か
ら
も
学
ぶ
姿

勢
を
も
ち
た
い
と
思
う
。
大
袈
裟
に
聞
こ
え
る
か
も
し
れ
な
い
が
、
私
共
の
課
題
は
、
日
本
国
憲

法
が
示
す
、
戦
争
の
無
い
世
界
を
創
る
こ
と
だ
と
思
う
。
そ
の
為
に
こ
そ
「
戦
争
の
歴
史
」
を
批

判
的
に
深
く
学
び
合
い
た
い
と
念
ず
る
と
こ
ろ
で
す
。
「
過
去
に
目
を
閉
ざ
す
者
は
、
現
在
に
も

盲
目
と
な
る
」
と
云
う
言
葉
を
記
し
て
ペ
ン
を
置
く
。

毎
月
第
３
月
曜
日
13

時
30

分
〜
大
更
コ
ミ
セ
ン
に
て
活
動
し
て
お
り
ま
す
。
興
味
の
あ
る

方
は
是
非
お
い
で
下
さ
い
。

駅
前
二
区
の
様
子↓

両
沼
の
様
子↑

大更コミュニティセンター
職員募集のお知らせ

サ

ー

ク

ル

紹

介